ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	О внесении изменений в приложение
к постановлению администрации города от 14.08.2024 №693 "Об утверждении муниципальной программы "Оздоровление экологической обстановки в городе Нижневартовске"

В целях приведения муниципальной программы "Оздоровление экологической обстановки в городе Нижневартовске" в соответствие
с решением Думы города от 13.12.2024 №486 "О бюджете города Нижневартовска на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов", распоряжением администрации города от 07.02.2025 №62-р "Об утверждении бюджетного прогноза города Нижневартовска на долгосрочный период до 2036 года":

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации города от 14.08.2024 №693 "Об утверждении муниципальной программы "Оздоровление экологической обстановки в городе Нижневартовске":
1.1. В Паспорте муниципальной программы:
- строку "Объемы финансового обеспечения за весь период реализации" раздела 1 изложить в следующей редакции:
"
	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации
	844 148,84 тыс. рублей

";
- разделы 2, 3, 5 изложить в новой редакции согласно приложению
к настоящему постановлению;
- в строке 3.1 раздела 4 слова "количество мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, соответствующих требованиям санитарно-эпидемиологического и экологического законодательства" заменить словами "количество созданных и подлежащих содержанию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории города".

2. Департаменту общественных коммуникаций и молодежной политики администрации города (В.А. Мыльников) обеспечить официальное опубликование постановления.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.

[bookmark: undefined]Глава города                                                                                           Д.А. Кощенко
2

Приложение к постановлению
администрации города
от _______________ №________

2. Показатели муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование
показателя
	Уровень
показателя
	Единица
измерения
(по ОКЕИ)
	Базовое значение
	Значение показателя по годам
	Ответственный
за достижение
показателя

	значение
	год
	2025
год
	2026
год
	2027
год
	2028
год
	2029
год
	2030
год
	2031
год
	2032
год
	2033
год
	2034
год
	2035
год
	2036
год

	Цель "Обеспечение устойчивой безопасной экологической обстановки и сохранение благоприятной окружающей среды в городе Нижневартовске"

	1.
	Площадь территории города, на которой ликвидировано захламление, загрязнение
	МП
	гектар
	2,29
	2023
	2,28
	2,28
	2,28
	4,28
	4,28
	4,28
	4,28
	4,28
	4,28
	4,28
	4,28
	4,28
	управление
по природопользованию
и экологии
администрации города

	2.
	Количество мероприятий, направленных на контроль достижения нормативов допустимого воздействия на окружающую среду
	МП
	единица
	5
	2023
	6
	6
	6
	6
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	управление
по природопользованию
и экологии
администрации города

	3.
	Доля населения, вовлеченного в эколого-просветительские и природоохранные мероприятия, от общей численности населения города
	МП
	процент
	39,6
	2023
	32,4
	32,4
	32,4
	39,6
	39,6
	39,6
	39,6
	39,6
	39,6
	39,6
	39,6
	39,6
	управление
по природопользованию
и экологии
администрации города

	4.
	Площадь городских лесов, на которой снижена природная пожарная опасность
	МП
	гектар
	28,98
	2023
	15,90

	21,07
	18,88
	38,29
	38,57
	38,84
	39,11
	39,38
	39,65
	39,93
	40,20

	40,47
	управление
по природопользованию
и экологии
администрации города

	5.
	Количество деревьев и кустарников,                 в отношении которых реализованы работы по их высадке и содержанию
	МП
	единица
	20 351
	2023
	21 650
	20 650
	20 650
	21 750
	21 850
	21 950
	22 050
	22 150
	22 250
	22 350
	22 450
	22 550
	управление
по природопользованию
и экологии
администрации города

	6.
	Уровень удовлетворенности населения качеством благоустройства и содержания лесного комплекса "Ягом"
	МП
	процент
	-
	-
	72
	74
	76
	78
	80
	80
	80
	80
	80
	80
	80
	80
	управление
по природопользованию
и экологии
администрации города

	7.
	Количество созданных и подлежащих содержанию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории города
	МП
	единица
	25
	2023
	37
	37
	37
	40
	43
	46
	49
	52
	55
	58
	61
	64
	управление
по природопользованию
и экологии
администрации города

3. План достижения показателей муниципальной программы в 2025 году

	№
п/п
	Наименование показателя
	Уровень
показателя
	Единица измерения
(по ОКЕИ)
	Плановые значения показателя

	I квартал
	первое полугодие
	9 месяцев
	год

	Цель "Обеспечение устойчивой безопасной экологической обстановки и сохранение благоприятной окружающей среды в городе Нижневартовске"

	1.
	Площадь территории города, на которой ликвидировано захламление, загрязнение
	МП
	гектар
	0
	0,02
	1
	2,28

	2.
	Количество мероприятий, направленных на контроль достижения нормативов допустимого воздействия на окружающую среду
	МП
	единица
	1
	3
	4
	6

	3.
	Доля населения, вовлеченного в эколого-просветительские                          и природоохранные мероприятия, от общей численности населения города
	МП
	процент
	0
	20,0
	31,9
	32,4

	4.
	Площадь городских лесов, на которой снижена природная пожарная опасность
	МП
	гектар
	0
	6,13
	6,70
	15,90

	5.
	Количество деревьев и кустарников, в отношении которых реализованы работы по их высадке и содержанию
	МП
	единица
	0
	925
	21 075
	21 650

	6.
	Уровень удовлетворенности населения качеством благоустройства                  и содержания лесного комплекса "Ягом"
	МП
	процент
	72
	72
	72
	72

	7.
	Количество созданных и подлежащих содержанию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории города
	МП
	единица
	37
	37
	37
	37

5. Финансовое обеспечение муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование
структурного элемента
	Источник
финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения
(тыс. рублей)

	2025
год
	2026
год
	2027
год
	2028
год
	2029
год
	2030
год
	2031
год
	2032
год
	2033
год
	2034
год
	2035
год
	2036
год
	всего

	Муниципальная программа (всего)
	всего
	93 444,23
	72 509,90
	72 504,71
	66 840,00
	61 520,00
	63 090,00
	64 710,00
	66 370,00
	68 090,00
	69 850,00
	71 670,00
	73 550,00
	844 148,84

	бюджет автономного округа
	279,90
	288,50
	288,50
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	856,90

	бюджет города
	93 164,33
	72 221,40
	72 216,21
	66 840,00
	61 520,00
	63 090,00
	64 710,00
	66 370,00
	68 090,00
	69 850,00
	71 670,00
	73 550,00
	843 291,94

	Объем налоговых расходов (справочно)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.
	Комплекс
процессных мероприятий "Обеспечение снижения негативного воздействия хозяйственной
и иной деятельности
на окружающую среду"
	всего
	22 823,90
	22 832,50
	22 832,50
	22 544,00
	14 112,41
	14 112,41
	14 112,41
	14 112,41
	14 112,41
	14 112,41
	14 112,41
	14 112,41
	203 932,18

	бюджет автономного округа
	279,90
	288,50
	288,50
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	856,90

	бюджет города
	22 544,00
	22 544,00
	22 544,00
	22 544,00

	14 112,41
	14 112,41
	14 112,41
	14 112,41
	14 112,41
	14 112,41
	14 112,41
	14 112,41
	203 075,28

	2.
	Комплекс
 процессных мероприятий
"Экологическое просвещение населения"
	бюджет города
	1 298,00
	1 298,00
	1 298,00
	1 586,15
	1 586,15
	1 586,15
	1 586,15
	1 586,15
	1 586,15
	1 586,15
	1 586,15
	1 586,15
	18 169,35

	3.
	Комплекс
процессных мероприятий "Обеспечение деятельности муниципального учреждения
в сфере природопользования
и экологии"
	бюджет города
	69 322,33
	48 379,40
	48 374,21
	42 709,85
	45 821,44
	47 391,44
	49 011,44
	50 671,44
	52 391,44
	54 151,44
	55 971,44
	57 851,44
	622 047,31